תהא מושתתה על יסודות החירות, הצדק והשלום,

לאור חזונם של נביאי ישראל.

תקיים שיויון זכויות חברתי ומדיני גמור לכל אזרחיה

בלי הבדל דת, גזע ומין,

תבטיח חופש דת, מצפון, לשון, חינוך ותרבות."

### **(מגילת העצמאות)**

## מגילת השומרים

פרק שלישי: "חינוך פוליטי"

### הועידה הארצית ה-16 של השומר הצעיר, שבט תשס"ט, ינואר 2009

נוכח המציאות הפוליטית במדינה מוצאת לנכון תנועת השומר הצעיר להגדיר את עמדתה.

חברה דמוקרטית מבוססת על ההכרה כי כל אדם הוא יצור תבוני. כלומר, לאדם יכולת להבין תהליכים שקורים במציאות. החירות של האדם העומדת בבסיס הדמוקרטיה היא שאמורה להביא אותו לידי בחירה בין השקפות עולם שונות בכל מעשיו.

מעשים אלו הם התהליך אל עבר אבן הדרך, ויחד עם זאת גם לעבר החזון אליו אנו נושאים עיניים ומשוועים להגיע, תהליך זה הינו תחילתו של מסע אל עבר חברה סוציאליסטית שיתופית המתקיימת למען האדם העומד במרכזה.

## מגילת השומרים הפרק השביעי

הועידה הארצית ה-20 – הקן השומרי

### שנת המאה של התנועה, אדר תשע"ג, מרץ 2013

#### מעגל תוכן ראשון – יסוד המרד

האדם המורד הוא אדם שאינו נכנע לתכתיבי המציאות כמות שהיא. הוא בוחן אותה ותר תדיר אחר חלופה ערכית וראויה יותר לחייו ולסביבתו, תוך אמונה ביכולתו לשנות את המציאות שסביבו. זרע המרד טמון בנוער. בתקופת הנעורים טבועים החלימה, הניסוי והטעייה והאמונה שהמציאות יכולה להשתנות לטובה.

בכל שלב נדרשת תנועתנו לבחון את אופן ההגשמה שלה לאור המציאות המשתנה ולהוות את חוד החנית במאבק על אופיה ודמותה הציונית של מדינת ישראל.

## מגילת השומרים הפרק השמיני

### הועידה הארצית ה-21 – שוויון בין המינים טבת תשע"ד, ינואר 2014

#### מעגל ראשון - שוויון ערך האדם והאישה:

האמונה בשוויון ערך האדם היא התביעה שכל בני האדם יולדו וישארו שווי זכויות, מעצם היותם בני אדם. תנועת השומר הצעיר מתבססת על ערך זה ודוגלת בשוויון לכל בני האדם ללא אפליה על בסיס דת, גזע, מין, מגדר ונטייה מינית.

לא נאפשר אמירות, התנהגויות והתייחסויות סקסיסטיות ונתמודד על יצירת שפה מכבדת במטרה להעצים את יכולת החברים והחברות בקן להשתתף ביצירתו.

ניאבק וניצור חברה שוויונית בין המינים בתוך התנועה ובחברה כולה.

מגילת השומרים הפרק התשיעי
**דמוקרטיה במבחן**

**הועידה הארצית ה-22, תשע"ה, ינואר 2015**

מדינת ישראל קמה לשם מימוש זכותנו להגדרה עצמית של העם היהודי. היא קמה כמדינה יהודית-דמוקרטית. דמוקרטיה אמתית היא התפישה כי המדינה שייכת לאזרחיה. היא מאפשרת לכל אזרח ריבונות במרחב הציבורי ודורשת ממנו לקחת עליו אחריות מתוך מחויבות לטובת הכלל.